

PATVIRTINTA

Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus
2024 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. V1-75

**PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO
GLOBOS CENTRO PADALINIO
2023 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Planuojant 2023 metų Globos centro padalinio (Toliau – GC) veiklą iškeliamas tikslas ir uždaviniai/priemonės remiantis vykdomomis GC funkcijomis.

Tikslas – užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams), tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje.

Uždaviniai/priemonės:

- Vykdyti budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), tėvių, šeimynos dalyvių pasirengimo globoti (rūpinti), prižiūrėti, auginti, įvaikinti vaikus bei bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose mokymus pagal GIMK programą;
- Vertinti pagalbos poreikius ir planuoti pagalbą (pildomas Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planas), teikiant ir (ar) organizuojant koordinuotą pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams.
- Bendradarbiauti su prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko (jei tai neprieštarauja vaiko interesams) tėvais, artimais giminaičiais ir su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku, paruošti prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką, jeigu yra poreikis, ir budintį globotoją, globėją (rūpintoją) susitikimams su jais.
- Įvairiomis komunikacijos priemonėmis viešinti globos centro veiklą, šviesti visuomenę vaikų globos (rūpybos), įvaikinimo, budinčio globotojo veiklos klausimais, skatinant teigiamas visuomenės nuostatas ir pozityvų požiūrį į vaikus, netekusius tėvų globos bei informuoti apie įvaikinimo, globos (rūpybos) šeimoje, budinčio globotojo veiklos galimybes.

Eil. Nr.	VEIKLA	LAIKAS/VIETA	NUMATOMI REZULTATAI (Kiekybinis/kokybinis rodiklis)	VYKDYTOJAI	ĮGYVENDINTA/ DALINAI ĮGYVENDINTA/ NEĮGYVENDINTA
1.	Socialinė akcija „Visi vaikai yra mūsų“ Priemonės: Informacinė skrajutė apie GC veiklą/paslaugas. Informacinė skrajutė apie vaiko globą. Balionai su GC rekvizitais Pripučiamas paplūdimio kamuolys su spauda.	II ketvirtis, Birželio 29 d. Palangos miesto centras	Bendruomenės nariai, miesto svečiai sužinos apie GC veiklą/paslaugas bei apie galimybę tapti globėju. Išdalintų informacinių skrajučių apie GC veiklą skaičius (planuojama išdalinti ≤100).	Globos koordinatorius, atestuoti socialiniai darbuotojai.	ĮGYVENDINTA. Birželio 28 d. renginys vyko visuotinės globos viešinimo savaitės metu (2023-06-28). Išdalinta 60 skrajučių apie GC veiklą.
2.	Paskaita „Ką aš žinau apie vaikų globą“. Paskaita/praktikumai „Mitai apie vaikų globą“ 1-4 kl. mokiniams, pedagogų bendruomenei.	Balandžio mėn. Palangos Šventosios pagrindinė mokykla	Pradinių klasių mokiniai sužinos apie vaiko globos kelią bei kas yra vaiko globa šeimoje. Pedagogai paskaitos metu turės galimybę atlikti keletą praktinių užduočių susijusių su globos mitais, grupėse ir individualiai. Dalyvavusių paskaitose asmenų skaičius.		DALINAI ĮGYVENDINTA. Paskaita pristatyta Palangos lopšelio-darželio "Žilvinas" pedagogams 2023 m. birželio 12 d. Dalyvavusių asmenų skaičius: 13.
3.	Informaciniai <i>postai</i> (įrašai) „Tu gali tapti globėju“, „Budinčio globotojo veikla: nuo ko pradėti?“ socialinėse medijose.	Spalio mėn.	Paskaitę informacines žinutes bendruomenės nariai, kitų miestų auditorija susidomės globėjo/budinčio globotojo veikla. <i>Postų</i> (įrašų) peržiūrų, pasidalinimų skaičius, pasikreipusių asmenų į GC dėl papildomos informacijos apie globą/įvaikinimą/budinčio globotojo veiklą skaičius.		ĮGYVENDINTA. Nuo 2023 m. liepos 18 d. iki spalio 18 d. reguliariai dalintasi budinčio globotojo skelbimu per <i>facebook</i> . Peržiūrų skaičius: 1643, pasikreipusių asmenų skaičius: 6 asmenys.

					2023 m., rugsėjo 19 d. ir spalio 25 d., dalintasi informaciniais pranešimais apie vaiko globą/ įvaikinimą <i>facebook</i> . Peržiūrų skaičius: 347.
4.	Paskaitos „Ką aš žinau apie vaikų globą“, „Budintis globotojas, kas tai?“ Mokyklos bendruomenei (administracijai, pedagogams, mokinių tėvams).	Lapkričio mėn. Palangos pradinės mokykla	Asmenų, dalyvavusių paskaitoje skaičius.		DALINAI ĮGYVENDINTA Paskaita pristatyta Palangos gyventojams Užimtumo tarnyboje 2023 m. rugsėjo 21 d. Dalyvių skaičius – 12.
5.	Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), tėvių, šeimos dalyvių pasirengimo globoti (rūpinti), prižiūrėti, auginti, įvaikinti vaikus bei bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose baigusių mokymus pagal GIMK programą asmenų skaičius.	I-IV ketvirtis Socialinių paslaugų centre	5 asmenys baigę mokymus pagal GIMK programą.	Atestuoti socialiniai darbuotojai.	ĮGYVENDINTA 12 asmenų baigę mokymus pagal GIMK programą.
6.	Atestuotų socialinių darbuotojų parengtų/pervertintų išvadų skaičius asmenims, siekiantiems tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, įvaikinti.	I-IV ketvirtis Socialinių paslaugų centre	4 išvados		ĮGYVENDINTA Parengtos 7 išvados ir 2 išvados parengtos asmenims, atlikus pakartotinį vertinimą. Viso -9.
7.	Parengtų svečiavimosi rekomendacijų skaičius		1 rekomendacija svečiavimuisi.		ĮGYVENDINTA

					Parengta 1 svečiavimosi rekomendacija.
8.	Pagalbos/paslaugų budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams) planavimas GC specialistų susirinkimo metu. Susirinkimai protokoluojami.	Socialinių paslaugų centre. Kartą per mėnesį, esant poreikiui - dažniau	GC organizuojami specialistų susirinkimai (12), siekiant planuoti bendras veiklas bei aptarti globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, šeimynų dalyviams bei jų globojamiems, prižiūrimiems, įvaikintiems vaikams teikiamą pagalbą, paslaugų efektyvumą.	Atestuoti socialiniai darbuotojai, globos koordinatorius, psichologas.	ĮGYVENDINTA Įvyko 12 GC specialistų susirinkimų.
9.	Intervizijos GC specialistams.	Socialinių paslaugų centre Kartą per mėnesį	Atvejų aptarimas (4), specialisto darbo savianalizė bei metodinė specialistų pagalba specialistui.	Atestuoti socialiniai darbuotojai, globos koordinatorius, psichologas.	ĮGYVENDINTA Globos koordinatoriai dalyvavo Centro organizuojamuose intervizijose (2) Atestuoti socialiniai darbuotojai dalyvavo GIMK asociacijos organizuojamose intervizijose (2).
10.	Bendradarbiavimas su prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko (jei tai neprieštarauja vaiko interesams) tėvais, artimais giminaičiais ir su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku, prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko parengimas, jeigu yra poreikis, ir budinčio	I-IV ketvirtis, Socialinių paslaugų centre	4 prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko susitikimai su tėvais, artimais giminaičiais ar su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku.	Globos koordinatorius, Psichologas.	ĮGYVENDINTA Suorganizuoti prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) 25 susitikimai su tėvais.

	globotojo, globėjo (rūpintojo) susitikimams su jais.				
11.	Pagalbos poreikių vertinimas ir pagalbos planavimas (pildomas Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planas), teikiant ir (ar) organizuojant koordinuotą pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams.	I-IV ketvirtis, Socialinių paslaugų centre/paslaugų gavėjų namuose.	Remiantis atvejų (globojami (rūpinami), prižiūrimi, įvaikinti vaikai) skaičiais atlikti poreikių vertinimai ir parengti/peržiūrėti Pagalbos planai vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams. 20 (+/-5).	Globos koordinatorius, atestuoti socialiniai darbuotojai.	ĮGYVENDINTA Pagalbos poreikių vertinimo ir pagalbos planų (pildomas Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planas) atlikta- 45.

Globos koordinatorė

Vitalija Senkienė

Atestuota socialinė darbuotoja

Gražvilė Grygalytė
